INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL ESTADO DE NAYARIT

Institute de -\ |
Transparengti Acceso S
a la Informacion#®ublica.

itai
ﬁ 1 2 ENE. 2017 Tepic, Nayarit a 12 de enero del 2017

@ﬁ I ITAI/U.T/005/2016 i

CLriefO F 25 7(‘({ S Asunto: Se remite informe bimestral

NAYARIT

Lic. Jestis Ramon Veldzquez Gutiérrez

Comisionado Presidente Del Instituto de Transparenciay
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit
Presente

Me permito con el presente, remitir en anexo informe bimestral que contiene las
solicitudes de informacién presentadas a la Unidad de Transparencia del Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit, correspondiente al
periodo del 01 de noviembre al 31 de diciembre del afio 2016.

Lo anterior, con fundamento en el Art. 122 de la Ley de Transparencia y Acceso a la ¥

Informacién Publica del Estado de Nayarit y el Art. 109 del Reglamento la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Nayarit.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Lic:
Titular de la Unidad de Transparencia del [TAI

Calle Country club No. 20 Fracc. Versalles C.P. 63183 Tepic, Nayarit Tel. 01 800 570 4506
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1| 232916

Miranda
Beltran

Derivado de la reforma al articulo 6 constitucional y de la Ley General de
Transparencia, solicito se especifique en el caso de su Entidad Federativa si
han existido y de ser asi cuales han sido las acciones desarrolladas para dar
cumplimiento y adecuarse a las nuevas disposiciones en los siguientes rubros:
-Homologacién de la Constitucién Local y la Ley de Transparencia estatal.
-Emision de Reglamentos, Lineamientos, Acuerdos, etc. relacionados con las
nuevas disposiciones de Transparencia y Acceso a la Informacién
-Capacitacion a Sujetos Obligados acerca de las nuevas disposiciones
-Actualizacién de Comités y Unidades de Transparencia conforme a las nuevas
disposiciones normativas

-Incorporacién a la Plataforma Nacional de Transparencia

-Publicacién de las Obligaciones de Transparencia propias del Organo Garante
y de los Sujetos Obligados.

-Clasificacion de la Informacion (reservada y confidencial).

-Recursos del Organo Garante: especificar si el Organo en cuestién ha
realizado modificaciones en su estructura organica, se ha allegado de recursos
humanos o materiales, etc, con el fin de realizar las actividades propias del
mismo a la luz de las nuevas disposiciones normativas.

07/11/2016

Fisica

Compete
ncia

06-dic-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

20 dias

Informa
cién sin
costo
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2| 233516

Everardo
Henrandez
Mata

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Lic. Johana Del Consuelo Parra Carrillo
unidadenlacesaf@nayarit.gob.mx

Teléfono 322-2128640

En mi calidad de ahorrador y con fundamento en el Articulo 32 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Nayarit, me permito solicitar los informes de la Caja de Ahorro de
los empleados de la Universidad Tecnolégica de Bahia de Banderas,
por los Ejercicios 2013 y 2014.

Los informes deberan contener la siguiente informacion de detalle:
1. Depésitos realizados por todos y cada uno de los empleados para
definir la captacion total del ahorro de los Ejercicios 2013 y 2014.

2. Relacion y copias de los cheques de Préstamos efectuados a
cada uno de los empleados para definir la totalidad de los
préstamos efectuados durante los ejercicios 2013 y 2014.

3. Estados de Cuenta Bancarios de 2013 y 2014 en donde se
reflejen los movimientos de depdsitos de lo ahorrado y los cheques
de los préstamos efectuados.

4. Conciliacion entre el registro contable de los depdésitos y los
préstamos efectuados con los Estados de Cuenta Bancarios .

5. Definicién de los Intereses Ganados con los préstamos
efectuados .

6. Conciliacién entre los Intereses Cobrados por Préstamos y los
Intereses

pagados por Ahorro, para verificar que se hayan distribuido
totalmente.

Relacion de los cheques de liquidacién por persona de lo ahorrado
mas lo ganado en los Ejercicios 2013 y 2014.

08/11/2016

Fisica

No
competen
cia

10-nov-16

Infomex

Infomex

2 dias

No
compet
encia

3] 233816

LUCIA
IBARRA
PULIDO

PROPIEDADES REGISTRADAS EN EL ESTADO
DE NAYARIT A NOMBRE DE JOSE ANGEL
JACOBO GANDARA

08/11/2016

Fisica

No
competenc
ia

10-nov-16

Infomex

Infomex

2 dias

No
compet
encia
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Persona . .
Numer
Solicitant L, - Fecha de. .| Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acién se emite
Moral
Solicitar a la Secretaria de Seguridad Publica del
Estado de Nayarit la siguiente Informacién:
¢ Cuantas peticiones de acceso a la informacion
publica en materia de seguridad publica ha recibido por
afio entre 2005 y 20167
¢ Cuantos recursos de revision en materia de seguridad
publica ha recibido por afio entre 2005y 2016 y No No
Elizabeth |cuantos han sido resueltos por afio entre 2005 y 20167 . .
4| 234216772 ros P J 08/11/2016|Fisica | M |competenc| 10-nov-16|Infomex Infomex 2dias  [compet
Holguin De los recursos de revision resueltos en materia de i encia

seguridad publica por afio entre 2005 y 2016, ¢,cuantos
recursos fueron resueltos confirmando negativa de
acceso a la informacion solicitada, cuantos fueron
revocados parcialmente y cuantos fueron revocados en
su totalidad obligando a la dependencia a entregar la
informacion solicitada?
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Persona . .
Numer Solicitant L, - Fechade.' Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n Moral acién se emite
Hola que tal, hace unos dias realice una solicitud
via informex Nayarit, pero no he tenido respuesta,
ya interpuse el recurso de apelacion pero
tampoco ha dado resultado, pues no he recibido
informacion, es mas en la pagina de informex
solo parece la fecha que se inicio la solicitud pero
' las otras tres casillas estan vacias, no refleja Compete Correo Acceso a la |Correo Informa
[SIN - [ueer |2 ’ J osi12016|Fisica |H | -o P 18-nov-16 | y _ |Pablica |8 dias |ci6n sin
Gonzalez |ningun resultado, me pueden apoyar por favor, ncia electronico |Informacion |electronico costo
los folios son:
00196816,00197216,00198616,00201216,002042
16,00214316,00232116, RR00006316,
RR00006416,RR00006516,RR00006616,RR0000
6716,RR00006816,RR00006916,RR00007016
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Persona . .
Numer Solicitant L, - Fechade.' Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentaci6 Sexo . ., . .. document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
Hola que tal, hace unos dias realice una solicitud
via informex Nayarit, pero no he tenido respuesta,
ya interpuse el recurso de apelacion pero
tampoco ha dado resultado, pues no he recibido
informacion, es mas en la pagina de informex
solo parece la fecha que se inicio la solicitud pero Informa
6l 234716[ViE" Igs ofras tres casillas estan vacias, no refleja 00112016\ Fisica. |H Cqmpete 22-nov-16linfomex Acceso a_]a Infomex Publica |9 dias cién sin
Gonzalez |ningun resultado, me pueden apoyar por favor, ncia Informacion costo
los folios son:
00196816,00197216,00198616,00201216,002042
16,00214316,00232116, RR0O0006316,
RR00006416,RR00006516,RR00006616,RR0000
6716,RR00006816,RR00006916,RR00007016
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7| 235916

LUIS
ALFREDO
GUILLEN
HEREDIA

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 153
FRACCION VI DE LA LEY DE TRANSPARENCIA
DEL ESTADO DE NAYARIT ACUDO POR ESTE
MEDIO A PRESENTAR RECURSO DE
REVISION EN CONTRA DE LA UNIDAD DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARTI PARA
LO CUAL CUMPLO CON LOS SIGUIENTES
REQUISITOS DEL ARTICULO 155:

I.- UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

.- LUIS ALFREDO GUILLEN HEREDIA Y
SENALO ESTE MEDIO PARA RECIBIR
NOTIFICACIONES.

[1.- NO RECIBI NUMERO DE FOLIO PORQUE
NO HUBO RESPUESTA

IV.- POR OMISION DE RESPUESTA QUE
DEBIO SER ENVIADA A MAS TARDAR EL DIA
03 DE NOVIEMBRE DE 2016

V.- LA FALTA DE RESPUESTA DEL SUJETO
OBLIGADO A MI SOLICITUD DE INFORMACION
CON FOLIO 00205816

VI.- PRESENTE MI SOLICITUD INFORMACION
EL DIA 4 DE OCTUBRE DE 2016 Y DEBI
RECIBIR RESPUESTA A MAS TARDAR EL DIA
03 DE NOVIEMBRE, POR LO TANTO HAY
MOTIVOS SUFICIENTES PARA CONDENAR AL
SUJETO OBLIGADO UNIDAD DE
TRANSPARENCIA A ENTREGAR LA

09/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

08-dic-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

19 dias

Informa
cion sin
costo
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Persona
Numer i i
Solicitant L, - Fecha de. .| Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
Solicito saber con que tipo de infraestructura
cuentan para la atencién de solicitudes de
Emiliano  |informacion, especificando caracteristicas de los - Compete Acceso a la . . "?‘for”Ta
8| 238316(,, .. . ) . i . 11/11/2016(Fisica |H . 28-nov-16|Infomex .. |Infomex Publica |10 dias |ci6n sin
apata equipos, velocidad y tipo de coneccion a internet ncia Informacion
. - costo
de sus servidores, tamafio de la base de datos ,
especificando espacio y numero de solicitudes.
Solicito el perfil y Curriculum Vitae (CV) del Informa
Susana . . . . Compete Acceso a la L . .
9| 240416, in servidor publico responsable del area de 11/11/2016(Fisica (M . 28-nov-16|Infomex .. |Infomex Pudblica |10 dias [cion sin
9o ” ncia Informacion
Informatica. costo
Debido a la postergacion de la entrada en vigor
de lareforma a la ley
de transparencia al dia 4 de Mayo de 2017, ya no
Rafael tendran los sujetos c Informa
; . . . - ompete Correo Acceso a la |[Correo . . N
10|S/N Martinez  |obligados en el Estado que actualizar sus paginas| 11/11/2016|Fisica |H mp 25-nov-16 . L, . Publica (9 dias cion sin
Ahumada ncia electronico |Informacion |electronico
actuales de costo
Transparencia ? Habra actualizacion a las
paginas de transparencia
hasta esa fecha ?
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11

242816

JESUS
PLANCAR
TE
TERRERO

Derivado de la solicitud previa de informacién 00154016, donde se solicitd
informacion respecto a lo siguiente:

“Se informe el motivo por el cual el Sindicato de Unidad de los Trabajadores al
Servicio de los Poderes del Estado y Municipios y Organismos Publicos
Descentralizados del Estado de Nayarit (SUTSEN), no se encuentra registrado
como sujeto obligado, toda vez que se ostenta como sindicato debidamente
registrado”

De acuerdo a lo anterior me informaron mediante oficio UE/140/2016 de fecha
25 de agosto de 2016, se anexa oficio para pronta referencia, donde se informa
gue se encuentra el sindicato debidamente registrado en el Tribunal de
Conciliacién y Arbitraje del Estado de Nayarit y ante diversas gestiones se
requirié al sindicato para dar cumplimiento a la ley de transparencia y este
ltimo sefial6é no ejercer recursos publico y actos de autoridad, por tal motivo de
acuerdo a su 6ptica informan que no aplica la responsabilidad como sujeto
obligado.

Tomando en cuenta lo anterior me permito manifestar respetuosamente
NUEVAMENTE LA INFORMACION, al no estar de acuerdo con esta
determinacion, ya que el personal asignado por comisién al comité ejecutivo,
recibe un salario que proviene del recurso publico y realiza funciones distintas a
las contratadas para su puesto dentro de las dependencias a las que se
encuentra asignado a su plaza.

Por tal motivo solicito atentamente a usted lo siguiente:

1.- Se dé cumplimiento a transparentar la informacién requerida en la Ley de
Transparencia y Acceso de Informacién Publica del Estado de Nayarit
especificamente en el articulo 33 y 43 que le sean aplicables, ya que de
acuerdo a que el salario asignado al personal que integra al comité ejecutivo
proviene de un recurso publico y realizan acciones de autoridad y
administrativas dentro del Sindicato en comento, por tal motivo como ciudadano
me interesa saber cdmo es que el salario destinado para estos servidores
publicos es empleado en sus funciones sindicales.

Gracias por su amable atencion.

11/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

13-dic-16

Infomex

Acceso a la
Informacion

Infomex

Publica

20 dias

Informa
cién sin
costo
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12

243416

jesus
garcia

irigida a la Fiscalia General de Nayarit

Por medio de la presente solicito: (1) el presupuesto destinado por la
dependencia a la capacitacion de servidores publicos en temas relacionados
con atencién a ciudadanos, desagregado por afio (de 2010 a la fecha) y por
tema; (2) temario o contenido de las capacitaciones dadas a los servidores
publicos relacionadas con atencién a ciudadanos; (3) nimero de servidores
publicos que recibieron las capacitaciones en la dependencia, desagregado por
afio (de 2010 a la fecha), por tema y por cargo del servidor pablico; (4) nombre
de las organizaciones o proveedores que dieron estas capacitaciones a los
servidores publicos, desagregado por afio (de 2010 a la fecha) y por tema; (5)
¢cexiste dentro de la dependencia un &rea dedicada a monitorear o supervisar la
calidad que dan los servidores publicos a los ciudadanos? Si es afirmativo,
solicito: (a) nimero de funcionarios adscritos al area, (b) funciones que
desempefian, (c) acciones, propuestas o programas que hayan hecho de 2010
a la fecha relacionados con la atencion a ciudadanos; (6) ¢existen dentro de la
dependencia registros, bases o encuestas sobre la satisfaccion de los
ciudadanos sobre el servicio recibido? Si es afirmativo, solicito: tabla de
porcentajes de ciudadanos insatisfechos y satisfechos con el servicio recibido,
desagregado por afio (de 2010 a la fecha), tipo de servicio y nombre de la
oficina donde se atendi6 a los ciudadanos; (7) el presupuesto destinado por la
dependencia a campafias dirigidas a promover la denuncia de delitos por parte
de los ciudadanos, desagregado por afio (de 2010 a la fecha), medio de la
campafia (radio, television, espectaculares, revistas, panfletos, etc.) y cantidad
contratada en cada medio; (8) acciones que haya tomado la dependencia de
2010 a la fecha para que los ciudadanos puedan hacer los tramites de una
denuncia (a) por teléfono y (b) por internet; (9) nimero de oficinas del ministerio
publico que existen en el estado a la fecha en las cuales los ciudadanos pueden
presentar una denuncia, desagregado por municipio y especialidad (si aplica);
(10) nimero de secretarios, ministerios publicos y otros administrativos que han
estado adscritos a la dependencia en cada afio de 2010 a la fecha,
desagregado por municipio; (11) estadistica de nimero de ciudadanos
atendidos en las oficinas de la dependencia para presentacién de denuncia,
desagregado por afio (de 2010 a la fecha), nombre de la oficina y resultado de
la denuncia presentada (averiguacién previa, no se registr6 la denuncia, etc.);
(12) presupuesto total de la dependencia en cada afio de 2010 a la fecha,
desagregado por servicios personales, servicios generales, comunicacion, etc.

14/11/2016

Fisica

H

No
competen
cia

17-nov-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

3 dias

No
compet
encia
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Persona
Numer i i
Solicitant L, - Fecha de. .| Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
Listado de sujetos obligados a la transparencia, fecha de aprobacion
por el Organismo Garante y nimero de Acuerdo, nimero total de Informa
) sujetos obligados por sector: Poder Ejecutivo, Poder Legislativo,
13(243816 gﬂgstnas Poder Judicial, Fondos y Fideicomisos, Sindicatos, Partidos Politicos 14/11/2016|Fisica |H Cqmpete 13-dic-16|Infomex Acceso ala Infomex PuUblica [19 dias |cion sin
y cualquier otro que esté obligado a rendir cuentas. ncia Informacion
, IR ANE ) o costo
La informacidn solicitada recae en el rubro de informacion publica de
oficio.
Hola que tal,
Con mucho respeto escribo estas lineas
expresando que tengo mas de dos meses
tratando de obtener informacion publica
relacionada con el siapa de jala sin embargo
y a pesar de solicitarla directamente al siapa
jala no me han dado respuesta, si bien es Inf
: nforma
i cierto que contestan, lo hacen de forma - Compete Correo Acceso a la . . L
14|SIN \é'caorl ) quec ) - 15/11/2016|Fisica |H mp 18-nov-16 . ..~ |Infomex  |Publica |3dias [cidn sin
onzalez eyvasiva y sin concretar, incluso la solicite a ncia electronico |Informacién costo
través de itai nayarit y tampoco he tenido
respuesta satisfactoria. por tal razon escribo
nuevamente solicitando se turne a quien
corresponda, se de respuesta a lo solicitado y
se sancione a los responsables que no han
turnado o contestado adecuadamente las
solicitudes.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO No No
UNICO FASP 2012 que suscribieron el .
15| 2445165 mE . 9 ) _ 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias  |compet
85 |gobierno del estado de Nayarit y el gobierno - :
federal cia encia
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Persona . .
N Nurger Solicitant Inf i6n Solicitad PFechatde” Fisica S Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad dTlpo det Duracion Sentido
ol I ,e e nformacion solicitada resentacto y/o exo a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada ocu.n,wen del Tramite en qqe
Folio n Moral acién se emite
Necesito una copia del ANEXO TECNICO No No
16| 244616 ngselin;l:gs UNbI.C o F,(‘;\SlP 20]('12 (?juel\f USCI’.IbIer?I’I etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
17| 244716 Zzp;mggs UNbI.C o F,(‘;\SlP 20]('12 (?juel\f uscr.lbler(l)n etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
18| 244816 Zzp;mggs UNbI.C o F,(‘;\SlP 2t0 ]('12 (?juel\f uscr.ltbler(l)n etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
19| 244916 ngs)r(r?lzgs UNbI_C o Fg\SlP 2t0 ]éjz C(]erNS uscr.ltblercljn etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
20| 245016 ngs)r(r?lzgs UNbI_C o Fg\SlP 2t0 ]éjz C(]erNS uscr.ltblercljn etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
?od |erT0 el estado de Nayarit y el gobierno cia encia
ederal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
21| 2451163 s UNbI_C o F/gslp ZIOEZ (?juel\f uscr_ltblercl)n etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias  [compet
?od |erTo el estado de Nayarit y el gobierno cia encia
ederal.




INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

=)
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Persona . .
N Nurger Solicitant Inf i6n Solicitad PFechatde” Fisica S Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad dTlpo det Duracion Sentido
ol I ,e e nformacion solicitada resentacto y/o exo a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada ocu.n,wen del Tramite en qqe
Eolio n Moral acion se emite
Necesito una copia del ANEXO TECNICO No No
22| 245216 ngselin;l:gs UNbI.C o F,(‘;\SlP 20]('12 (?juel\f USCI’.IbIer?I’I etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias [compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
23| 245316 Zzp;mggs UNbI.C o F,(‘;\SlP 20]('12 (?juel\f uscr.lbler(l)n etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
24| 245416 Zzp;mggs UNbI.C o F,(‘;\SlP 2t0 ]('12 (?juel\f uscr.ltbler(l)n etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
25| 245516 ngs)r(r?lzgs UNbI_C o Fg\SlP 2t0 ]éjz C(]erNS uscr.ltblercljn etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
gobierno del estado de Nayarit y el gobierno cia encia
federal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
26| 245616 ngs)r(r?lzgs UNbI_C o Fg\SlP 2t0 ]éjz C(]erNS uscr.ltblercljn etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
?od |erT0 el estado de Nayarit y el gobierno cia encia
ederal.
Necesito una copia del ANEXO TECNICO NG NG
27| 2457163y facs UNbI_C o F/gslp ZIOEZ (?juel\f uscr_ltblercl)n etl). 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias  [compet
?od |erTo el estado de Nayarit y el gobierno cia encia
ederal.
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N Solicitant L, - Fecha de. .| Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acién se emite
Moral
Necesito una copia del ANEXO TECNICO No No
UNICO FASP 2012 que suscribieron el .
28| 245816(3PoTTE . d . . 16/11/2016 competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3dias  [compet
95 |gobierno del estado de Nayarit y el gobierno - :
cia encia
federal.
Hola que tal,
Con mucho respeto escribo estas lineas
expresando que tengo mas de dos meses
tratando de obtener informacion publica
relacionada con el siapa de jala sin embargo
y a pesar de solicitarla directamente al siapa
jala no me han dado respuesta, si bien es Inf
. nforma
i cierto que contestan, lo hacen de forma - Compete Acceso a la i . o
29|246216 |10 > que ¢ . Y 16/11/2016(Fisica |H mp 22-nov-16/Infomex . |Infomex  |Publica |3dias cion sin
evasiva y sin concretar, incluso la solicite a ncia Informacién costo
través de itai nayarit y tampoco he tenido
respuesta satisfactoria. por tal razon escribo
nuevamente solicitando se turne a quien
corresponda, se de respuesta a lo solicitado y
se sancione a los responsables que no han
turnado o contestado adecuadamente las
solicitudes.
solicito toda informacion referente a los créditos y No No
30]247316 |javier ulloa |subsidios que se brindan a los productoroes 16/11/2016(Fisica |H competen| 22-nov-16|Infomex Infomex 3 dias compet
agricolas, en especial del afio 2011 y 2012 cia encia
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Numer Solicitant L, - Fechade.' Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n Moral acion se emite
Hola que tal, hace unos dias realice una solicitud
via informex Nayarit, pero no he tenido respuesta,
ya interpuse el recurso de apelacion pero
tampoco ha dado resultado, pues no he recibido
informacion, es mas en la pagina de informex
, solo parece la fecha que se inicio la solicitud pero Compete Correo Acceso ala Informa
31[sN | las otras tres casillas estan vacias, no refleja 17/11/2016|Fisica |H mp 18-nov-16 . .~ |Infomex  |Publica |1 dia cion sin
Gonzalez [ = ncia electronico |[Informacion
ningun resultado, me pueden apoyar por favor, costo
los folios son:
00196816,00197216,00198616,00201216,002042
16,00214316,00232116, RR00006316,
RR00006416,RR00006516,RR00006616,RR0000
6716,RR00006816,RR00006916,RR00007016
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Numer Fechade Persona Tipo de Sentid
Solicitant L, - .. | Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad P Duracion 1do
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
Nuevo Vallarta, Nayarit, noviembre 16 de 2016.
Titular de la Unidad de Transparencia: Lic. Ana Alicia Jiménez Ramirez
Domicilio: Boulevard Nuevo Vallarta No. 65 Nuevo Vallarta, Nayarit, C.P. 63732
Teléfono: (322) 2268300 Ext. 1104
Correo Electrénico: ajimenez@utbb.edu.mx
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHIA DE BANDERAS
En mi calidad de ahorrador y con fundamento en la Ley de Transparencia y
Acceso a la informacién publica del Estado de Nayarit, me permito solicitar los
Informes de la CAJA DE AHORRO de los empleados de la Universidad
Tecnoldgica de Bahia de Banderas, por los Ejercicios 2013 y 2014:
Dichos informes deberan contener la siguiente informacion:
1. Los depositos realizados por todos y cada uno de los empleados para definir
la captacion total del ahorro de los Ejercicios 2013 y 2014
2. La relacion y copias de los cheques de Prestamos efectuados a cada uno de
los empleados, para definir la totalidad de los prestamos efectuados durante los
Ejercicios 2013 y 2014
3. Los Estados de Cuenta Bancarios de 2013 y 2014 en donde se reflejen los
Everardo movimientos de depdsito de lo ahorrado y los cheques de los préstamos |nf0rma
efectuados. .. Compete . Acceso a la . ., .
32(247616 |Henrandez 4. La conciliacién entre el registro contable de los depésitos y los prestamos 17n1/2016|Fisica |H : P 13-dic-16|Infomex Inf ;2 Infomex 16 dias cion sin
Mata efectuados con los Estados de Cuenta Bancarios ncia ntormacion costo

5. La definicién de los Intereses Ganados por los Préstamos efectuados

6. La conciliacién entre los Intereses Cobrados por Prestamos y los Intereses
pagados por Ahorro, para verificar que se hayan distribuido totalmente los
interese ganados por los ahorradores.

7. La relacion de los cheques de liquidacion por persona de lo ahorrado més lo
ganado en los Ejercicios 2013 y 2014.

Lo anterior se solicita , atendiendo a la recomendacién del Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Nayarit,
contenida en el Oficio ITAI/U.T/212/2016 del pasado 09 de noviembre de 2016 ,
que fue enviada al suscrito por el C. JOSE IGNACIO CAZARES LIZARRAGA
funcionario de la UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL ITAI NAYARIT, en
respuesta a la solicitud hecha a la Unidad de Transparencia de la
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS del Estado de Nayarit el
pasado dia 07 de noviembre de 2016 con No. De Folio 00233516, a la atencion
de:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Lic. Johana Del Consuelo Parra Carrillo

unidadenlacesaf@nayarit.gob.mx
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Numer i i
Solicitant L, - Fecha de. .| Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentaci6 Sexo . ., . .. document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
Manuel Informa'glondsotl)\lre el pgg&al Ié)lremlo _naC|onaI de No No
oesia Amado Nervo, : remio se entrego . .
33| 248116 ﬁmesm P . P g 18/11/2016|Fisica |H  |[competen| 24-nov-16|Infomex Infomex 3dias |compet
arra el 17 de noviembre de 2016, pero se ha ) .
Aguilar . cla encia
entregado como pago un cheque sin firma
Solicito se atienda el RR00006416 Abundando en
el tema segun registro A/100/2016 le estan dando
carpetazo segun porque el sujeto obligado no es
itai, sino el sujeto obligado es Siapa jala y estan
en lo correcto, pero yo acudi a itai Nayarit porque
termino el tiempo marcado por la ley para que Informa
' siapa jala diera respuesta, el sujeto obligado y la i Compete . Acceso a la . . N
34| 249116 \é'cmrl pa) P Ujeto obligado y 22/11/2016|Fisica |H mp 01-dic-16|Infomex .~ linfomex  |Pablica |7 dias  |cién sin
onzalez |respuesta no llego, por tal razén solicite la ncia Informacion
: ., e . o : costo
intervencion de itai Nayarit. Pero itai Nayarit no
es el sujeto obligado.
Pregunta si el sujeto obligado no da respuesta en
tiempo y forma ante quien acudimos? Para
obligar al sujeto obligado a responder?
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35

249216

Victor
Gonzalez

Que paso itai Nayarit, pareciera que estan
haciendo todo para proteger al sujeto obligado
(siapa jala), a pesar de que las solicitudes se
realizaron en tiempo y forma de acuerdo a los
folios (00196816, 00197216, 00198616,
00201216, 00204216) El sujeto obligado siapa
jala nunca contesto en tiempo y forma.

Termino el tiempo que la ley indica y siapa jala no
contesto

Pregunta si el sujeto obligado no da respuesta en
tiempo y forma ante quien acudimos? Para
obligar al sujeto obligado a responder?

Porqué cuando interpuse los recursos de revision
itai Nayarit los declar6é no procedente
argumentando cosas que sugieren esta
protegiendo al sujeto obligado, donde se supone
gue itai esta para servir y atender a la ciudadania
pero en sus hechos pareciera lo contrario.

Por favor solicito intervengan para que se de
respuesta a los folios antes mencionados y se
castigue a los responsables de las faltas.

Los recursos que declard no procedentes son
RR00006516, RR00006616, RRO0006716,
RR00006816, RR00006916, RR0O0007016, Ojo el
sujeto obligado es Siapa jala pero no contesto y
ya termino el tiempo de respuesta, por lo tanto
solicito el apoyo de itai Nayarit para exigir
respuesta y multar a siapa jala por irresponsable

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

22-nov-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

1 dia

Informa
cion sin
costo
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Numer
Solicitant L, - Fecha de. .| Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
No.| o de Informacion Solicitada Presentacio Sexo . - g L document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
solicito me indique que pasa si un sujeto obligado
no da contestacion a una solicitud a travez de
Vict informexnayarit? Compete Acceso a la Informa
or H .. , . . ., .
36| 249316 G'C | . . 22/11/2016(Fisica |H . 25-nov-16|Infomex .. |Infomex Publica |3 dias cién sin
onzalez |y como se debe obligar a dar solicitud? ncia Informacion costo
ante que instancia se debe recurrir y cual seria el
procedimiento?
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37

SIN

Victor
Gonzalez

En el mes de septiembre realice las solicitudes en
cuestion, cada solicitud me genero un pdf donde
especifica el tiempo de respuesta (Articulo 154
fraccion VI Falta de respuesta a una solicitud ),
Respuesta que nunca llego. Derivado de la nula
respuesta por parte del siapa jala, me vi en la
necesidad de solicitar a itai estatal intervenir, itai
Nayarit protegiendo al sujeto obligado y a pesar
de contar con los folios que presente, donde
ampliamente pudieron ver que los folios estan
vencidos me contestaron que si no habia
obtenido respuesta tenia derecho a interponer
una queja ante itai Nayarit, misma que interpuse.
Como contestacion volvi a recibir respuesta en
forma vacilante y poco seria, pues a toda costa se
nota que estan protegiendo al sujeto obligado o al
Mmenos eso sugieren con su respuesta.Por tal
razoén solicito las evidencias de seguimiento de
las solicitudes en forma electronica, esto debido a
gue estoy en Jala y no puedo ir a recogerla a
Tepic, pero en forma electronica no genera
costos ni para itai ni para mi.Y bueno solicito la
multa en contra del sujeto obligado (Articulo 154
fraccion VI Falta de respuesta a una solicitud ), o
de quien resulte responsable incluyendo al itai

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

22-nov-16

Correo
electronico

Acceso a la
Informacion

Correo
electronico

Publica

1 dia

Informa
cion sin
costo
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38

SIN

Victor
Gonzalez

En el mes de septiembre realice las solicitudes en
cuestion, cada solicitud me genero un pdf donde
especifica el tiempo de respuesta (Articulo 154
fraccion VI Falta de respuesta a una solicitud ),
Respuesta que nunca llego. Derivado de la nula
respuesta por parte del siapa jala, me vi en la
necesidad de solicitar a itai estatal intervenir, itai
Nayarit protegiendo al sujeto obligado y a pesar
de contar con los folios que presente, donde
ampliamente pudieron ver que los folios estan
vencidos me contestaron que si no habia
obtenido respuesta tenia derecho a interponer
una queja ante itai Nayarit, misma que interpuse.
Como contestacion volvi a recibir respuesta en
forma vacilante y poco seria, pues a toda costa se
nota que estan protegiendo al sujeto obligado o al
Mmenos eso sugieren con su respuesta.Por tal
razoén solicito las evidencias de seguimiento de
las solicitudes en forma electronica, esto debido a
gue estoy en Jala y no puedo ir a recogerla a
Tepic, pero en forma electronica no genera
costos ni para itai ni para mi.Y bueno solicito la
multa en contra del sujeto obligado (Articulo 154
fraccion VI Falta de respuesta a una solicitud ), o
de quien resulte responsable incluyendo al itai

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

22-nov-16

Correo
electronico

Acceso a la
Informacion

Correo
electronico

Publica

1 dia

Informa
cion sin
costo
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39

SIN

Victor
Gonzalez

Que paso itai Nayarit, pareciera que estan
haciendo todo para proteger al sujeto obligado
(siapa jala), a pesar de que las solicitudes se
realizaron en tiempo y forma de acuerdo a la ley
segun los folios (00196816, 00197216, 00198616,
00201216, 00204216) El sujeto obligado siapa
jala nunca contesto en tiempo y forma. Termino el
tiempo que la ley indica y siapa jala no contesto
Pregunta si el sujeto obligado no da respuesta en
tiempo y forma ante quien acudimos? Para
obligar al sujeto obligado a responder?Porqué
cuando interpuse los recursos de revision itai
Nayarit los declar6 no procedente argumentando
cosas que sugieren esta protegiendo al sujeto
obligado, donde se supone gque itai esta para
servir y atender a la ciudadania pero en sus
hechos pareciera lo contrario.

Por favor solicito intervengan para que se de
respuesta a los folios antes mencionados y se
castigue a los responsables de las faltas.los
recursos de revision que declaro no procedentes
son RR00006516, RR00006616, RRO0006716,
RR00006816, RR00006916, RRO0007016,

Victor Gonzalez

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

22-nov-16

Correo
electronico

Acceso a la
Informacioén

Correo
electronico

Publica

1 dia

Informa
cion sin
costo
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. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n acion se emite
Moral
solicito me indique que pasa si un sujeto obligado
no da contestacion a una solicitud a travez de
Vi informexnayarit? Compete Correo Acceso a la |[Correo Informa
t . .. .. Sy . ., .
40(S/N G'C o | y como se debe obligar a dar solicitud? ante que 22/11/2016(Fisica |H mp 28-nov-16 . L, . Publica |4 dias cion sin
onzalez |- : ) ) ncia electronico |Informacion |electronico
instancia se debe recurrir y cual seria el costo
procedimiento?
Victor Gonzalez
Que tipo de software (programa o aplicacion)
utilizan para las VERIFICACIONES de
Obligaciones en Materia de Transparencia. En su
caso si es de licencia abierta o tiene algun costo y
Jesus cuanto se esta pagando, de misma manera saber Informa
, . - . . Compete Acceso a la . . S
41( 250316|Escalier  [si lo administra el Organismo o un tercero. 22/11/2016|Fisica |H . 25-nov-16|Infomex .. |Infomex Publica |3 dias cion sin
Garza . : ncia Informacién
También quiero saber el nombre del software y el costo
contacto de quien lo desarrollé. Solicito que se
me envie la respuesta por las dos vias, es decir
por la plataformay por correo electrénico el cual
es : escalier1987 arroba outlook . com
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42

250416

Jesus
Escalier
Garza

Que tipo de software (programa o aplicacion)
utilizan para las VERIFICACIONES de
Obligaciones en Materia de Transparencia. En su
caso si es de licencia abierta o tiene algun costo y
cuanto se esta pagando, de misma manera saber
si lo administra el Organismo o un tercero.
También quiero saber el nombre del software y el
contacto de quien lo desarroll6. Solicito que se
me envie la respuesta por las dos vias, es decir
por la plataformay por correo electrénico el cual
es : escalier1987 arroba outlook . com

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

25-nov-16

Infomex

Acceso a la
Informacion

Infomex

Publica

3 dias

Informa
cion sin
costo

43

250516

Jesus
Escalier
Garza

Quie tipo de software (programa o aplicacion)
utilizan para las VERIFICACIONES de
Obligaciones en Materia de Transparencia. En su
caso si es de licencia abierta o tiene algun costo y
cuanto se esta pagando, de misma manera saber
si lo administra el Organismo o un tercero.
También quiero saber el nombre del software y el
contacto de quien lo desarrollé. Solicito que se
me envie la respuesta por las dos vias, es decir
por la plataformay por correo electrénico el cual
es : escalier1987 arroba outlook . com

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

25-nov-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

3 dias

Informa
cion sin
costo
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44

250616

Jesus
Escalier
Garza

Que tipo de software (programa o aplicacion)
utilizan para las VERIFICACIONES de
Obligaciones en Materia de Transparencia. En su
caso si es de licencia abierta o tiene algun costo y
cuanto se esta pagando, de misma manera saber
si lo administra el Organismo o un tercero.
También quiero saber el nombre del software y el
contacto de quien lo desarroll6. Solicito que se
me envie la respuesta por las dos vias, es decir
por la plataformay por correo electrénico el cual
es : escalier1987 arroba outlook . com

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

25-nov-16

Infomex

Acceso a la
Informacion

Infomex

Publica

3 dias

Informa
cion sin
costo

45

250716

Jesus
Escalier
Garza

Quie tipo de software (programa o aplicacion)
utilizan para las VERIFICACIONES de
Obligaciones en Materia de Transparencia. En su
caso si es de licencia abierta o tiene algun costo y
cuanto se esta pagando, de misma manera saber
si lo administra el Organismo o un tercero.
También quiero saber el nombre del software y el
contacto de quien lo desarrollé. Solicito que se
me envie la respuesta por las dos vias, es decir
por la plataformay por correo electrénico el cual
es : escalier1987 arroba outlook . com

22/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

25-nov-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

3 dias

Informa
cion sin
costo
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46

254416

Victor
Gonzalez

Derivado del oficio ITAI/U.T/220/2016
Argumento lo siguiente

El 24 de septiembre solicite segun el oficio
00197216 informacion a siapa jala adjunto
archivo generado por la plataforma. Dicho oficio
indica La fecha estimada de respuesta es:
24/octubre/2016

Llego el 24 de octubre y no obtuve respuesta.
Como no obtuve respuesta me comunique a itai
Nayarit para denunciar el caso, 0jo, no estoy
menso y se de antemano que no puedo poner un
recurso de revision porque para poner un recurso
de revisién debi haber obtenido una respuesta,
misma que no obtuve.

adjunto dos archivo donde queda en evidencia
gue no hay respuesta de siapa

Derivado de la denuncia que hice a itai Nayarit
me ha contestado una serie de disparates e
inconsistencias y a pesar de que cada dia le
vuelvo a explicar me contesta una serie de
disparates pero no me da respuesta y mucho
menos obliga al sujeto obligado a dar respuesta.
Una vez mas exhorto a itai Nayarit me apoye con
las respuestas solicitadas y multe a los
responsables.

23/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

01-dic-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

6 dias

Informa
cion sin
costo
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47

254516

Victor
Gonzalez

Derivado del oficio ITAI/U.T/220/2016
Argumento lo siguiente

El 24 de septiembre solicite segun el oficio
00197216 informacion a siapa jala adjunto
archivo generado por la plataforma. Dicho oficio
indica La fecha estimada de respuesta es:
24/octubre/2016

Llego el 24 de octubre y no obtuve respuesta.
Como no obtuve respuesta me comunique a itai
Nayarit para denunciar el caso, 0jo, no estoy
menso y se de antemano que no puedo poner un
recurso de revision porque para poner un recurso
de revisién debi haber obtenido una respuesta,
misma que no obtuve.

adjunto dos archivo donde queda en evidencia
gue no hay respuesta de siapa

Derivado de la denuncia que hice a itai Nayarit
me ha contestado una serie de disparates e
inconsistencias y a pesar de que cada dia le
vuelvo a explicar me contesta una serie de
disparates pero no me da respuesta y mucho
menos obliga al sujeto obligado a dar respuesta.
Una vez mas exhorto a itai Nayarit me apoye con
las respuestas solicitadas y multe a los
responsables.

23/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

01-dic-16

Infomex

Acceso a la
Informacioén

Infomex

Publica

6 dias

Informa
cion sin
costo
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Moral
El dia de hoy solicite al siapa jala por medio de la
plataforma informex nayarit una serie de
informacion la cual me generaron los folios:
00254616 , 00254716, 00254816 , 00254916,
00255016 , 00255116 , 00255216 , 00255316
Les envio copia adjunta a itai Nayarit para Informa
Victor . o . Compete Acceso a la P . S
48| 255416(;, a0, |dEMOStrar que he realizado el procedimiento 23/11/2016(Fisica |H ncia 25-nov-16|Infomex Informacion Infomex Pudblica |2 dias cion sin
adecuado, y que usted tenga antecedente y si costo
siapa jala no contesta entonces ustedes pudieran
aplicar la ley. De antemano sé que el sujeto
obligado es siapa jala. Itai Nayarit solo estoy
pidiendo su testificacion.
Vi envienme los expedientes por correo electrénico Compete Correo Acceso a la |[Correo Informa
49|sIN  [er P P 23/11/2016|Fisica |H mp 16-dic-16 . ’ __|Pablica |16 dias |cién sin
onzalez  |nor favor ncia electronico |Informacion |electronico costo
i?;e una pregunta, quisiera saber el procedimiento Compete Correo Acceso ala |Correo Informa
50(|S/N H erto para notificar el cambio de enlace de la unidad 23/11/2016(Fisica |H mp 28-nov-16 . L, . Publica |3 dias cion sin
errera . ncia electronico |(Informacion |electronico
Mirandoa |de transparencia costo
Quisiera saber cual es la partida presupuestal No No
ayrton destinada para el pago de sueldos . Acceso a la . .
51|258416 |alvarado P bad . y 24/11/2016|Fisica |H competen| 28-nov-16|Infomex .. |Infomex Publica |3 dias compet
vergara |COmMpensaciones de los trabajadores de cial Informacion encia
Ayuntamiento del Gobierno del Estado de Nayarit.
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Folio n Moral acion se emite
Solicito la siguiente informacion:
1. Cantidad de sujetos obligados que fueron
evaluados por el érgano garante con motivo del
cumplimiento de las obligaciones de
transparencia de la Ley local en la materia,
durante el afio 2016.
2. Cuales sujetos obligados fueron evaluados por
el 6rgano garante con motivo del cumplimiento de
las obligaciones de transparencia de la Ley local
en la materia, durante el afio 2016. _ Compete . Acceso a la . . ”.“fo”“.a
52| 258516|Juan Perez ) ' ) . 25/11/2016(Fisica |H . 16-dic-16|Infomex .. |Infomex Publica |14 dias |ci6n sin
3. Que tipo de de sujetos obligados fueron ncia Informacion costo
evaluados con motivo del cumplimiento de las
obligaciones de transparencia de la Ley local en
la materia, durante el afio 2016, es decir, si son
Ayuntamientos, Secretarias de Gobiernos u
Organismos Publicos Descentralizados.
4. Que tipo de obligaciones de transparencia de
la Ley local en la materia, fueron evaluadas por el
organo garante a los sujetos obligados, durante el
afio 2016.
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Persona . .
Numer Solicitant L, - Fechade.' Fisica Respuesta Fecha de Forma de Tipo de Modalidad Tipo de Duracion Sentido
ne) o d,e e [DESREEE SOleiEEE Presentacio ylo Sexo a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada docu.nlwent del Tramite en qqe
Folio n Moral acion se emite
Solicito la siguiente informacion:
1. Cantidad de sujetos obligados que fueron
evaluados por el érgano garante con motivo del
cumplimiento de las obligaciones de
transparencia de la Ley local en la materia,
durante el afio 2016.
2. Cuales sujetos obligados fueron evaluados por
el 6rgano garante con motivo del cumplimiento de
las obligaciones de transparencia de la Ley local
en la materia, durante el afio 2016. _ Compete . Acceso a la . . ”.“fo”“.a
53| 258616|Juan Perez ) ' ) . 25/11/2016(Fisica |H . 16-dic-16|Infomex .. |Infomex Publica |14 dias |ci6n sin
3. Que tipo de de sujetos obligados fueron ncia Informacion costo
evaluados con motivo del cumplimiento de las
obligaciones de transparencia de la Ley local en
la materia, durante el afio 2016, es decir, si son
Ayuntamientos, Secretarias de Gobiernos u
Organismos Publicos Descentralizados.
4. Que tipo de obligaciones de transparencia de
la Ley local en la materia, fueron evaluadas por el
organo garante a los sujetos obligados, durante el
afio 2016.
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54

258916

Maria
Teresa
Montserrat
Beutelspac
her Garcia

Buenas tardes, el motivo de la peticién de
informacion es que actualmente me encuentro
elaborando un estudio de mercado sobre el
alumbrado publico a nivel nacional, por ello,
agradeceria la contestacion de las siguientes
preguntas:

1.- ¢ Cuanta energia eléctrica consumen al
bimestre en alumbrado publico a nivel estatal?
2.- ¢, COmo se lleva acabo el registro de la
sustitucién y mantenimiento de alumbrado
publico?

3.- ¢ Cual es el nimero de luminarias destinadas
al alumbrado publico a nivel estatal?

4.- ¢ Cudl es el motivo principal del cambio de
luminaria?

5.- ¢ Cada cuanto tiempo cambian las luminarias?
6.- ¢ Como se lleva a cabo el monitoreo de las
bajas de las luminarias?

7.- ¢ Cuantas personas se involucran para la
actividad de monitoreo?

8.- ¢, Cual es el gasto a nivel estatal en equipo de
alumbrado publico incluyendo las compras de
luminarias, postes, sistemas de monitoreo y
mantenimiento de las luminarias en el afio 20167
Sin mas por el momento, le envio un cordial
saludo.

25/11/2016

Fisica

No
competen
cia

28-nov-16

Infomex

Infomex

1 dia

No
compet
encia
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55

SIN

Ricardo
Flores
Olvera

Estimados.

Solicité via el sistema de INFOMEX informacién
referente al

Residencial denominado La Fronda en el
Municipio de Bahia de Banderas.

misma que contemplaba fecha de respuesta el
pasado 14 de noviembre del

presente afio. Recibi informacion parcial y el
mensaje dice que la informacion esta

en un anexo que no aparece. Porgo una captura
de pantalla para que se observe la omision del
anexo.

Agradeceria mucho si me envian por este medio
o por el sistema Infomex

el anexo.Reciban un cordial Saludo. Atte. C.
Ricardo Flores Olvera

25-nov-16

Fisica

H

No
competen
cia

28-nov-16

Correo
electronico

Correo
electronico

1 dia

No
compet
encia
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56

SIN

Victor
Gonzale
z

Sefiores de itai ya me contestaron en el archivo
adjunto y les comento que me encuentro en el
caso antes mencionado. Realice algunas
solicitudes al sujeto obligado siapa jala'y no
contesto como prueba pueden checar la
plataforma informex, ya argumente ampliamente,
también me contestaron que debo solicitar apoyo
de itai Nayarit, el detalle es que no puedo ir
personalmente a interponer un recurso de
revisibn como me lo indican, por tal motivo solicito
Su apoyo por este medio para interponer el
recurso y solicitar apoyo para que siapa jala
conteste las solicitudes cuyo folio anexo en forma
adjunta,

esperando su respuesta me despido con un
saludo

29/11/2016

Fisica

H

Compete
ncia

01-dic-16

Correo
electronico

Acceso a la
Informacion

Correo
electronico

Publica

2 dias

Informa
cién sin
costo
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No.| o de Informacion Solicitada Presentaci6 Sexo . ., . .. document . en que
. e y/o a Solicitud | Respuesta | Presentacion solicitud solicitada - del Tramite .
Folio n Moral acién se emite
Sefiores de itai ya me contestaron en el archivo
adjunto y les comento que me encuentro en el
caso antes mencionado. Realice algunas
solicitudes al sujeto obligado siapa jala'y no
contesto como prueba pueden checar la
plataforma informex, ya argumente ampliamente,
también me contestaron que debo solicitar apoyo
: de itai Nayarit, el detalle es que no puedo ir
Victor . Informa
57| 259816|Gonzale per_sqpalmente a mtgrpqner un recurso Qe - 29/11/2016(Fisica |H Cqmpete 01-dic-16{Infomex Acceso a_!a Infomex Publica (2 dias cion sin
7 revision como me lo |nQ|can, pgr tal motivo solicito ncia Informacion costo
Su apoyo por este medio para interponer el
recurso y solicitar apoyo para que siapa jala
conteste las solicitudes cuyo folio anexo en forma
adjunta,
esperando su respuesta me despido con un
saludo
LA PAGINA DE XALISCO TIENE UN MES EN
Rodrigo ggngTl\R/lEﬁ%ogo%%EE PEAS?DA’:*?lz'a\l OaTiIEaI:I (Izlze'\lI ;J iﬁtEa?nEifn%N Compete Correo Acceso a la |Correo Informa
58|S/N Gonzale| .\ aiisco tiene 10 meses de ;,mago?que no t?;nes 01/12/2016|Fisica |H ncia. 16-dic-16 electronico Informacion |electronico Publica |10 dias |[ci6n sin
z monitores o que? informacién total fuera de forma..pesimo costo
su fiscalizacién amigos. lo subiré a las redes sociales...
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Moral
en tiempo y forma se aclaro que el sujeto
obligado siempre ha sido el siapa jala envié
Victor [evidencia adjunta de que las solicitudes se Compete Correo Acceso ala |Correo Informa
59|S/N Gonzale|realizaron en tiempo y forma y no han sido 02/12/2016|Fisica |H mp 16-dic-16 . g . Publica |9 dias cion sin
) . ncia electronico |Informacion |electronico
z contestadas, puro cubrir y cubrir costo
Antonio solicito todo lo relacionado con el Taller de
Capacitacion para la carga de Informacion en el Informa
Guarda | .. S _ Compete . Acceso a la . . S
60(264616 Sistema de Portales de Obligaciones de 08/12/2016(Fisica |H . 16-dic-16|Infomex .. |Infomex Pdblica |5 dias cion sin
do . - ncia Informacién
~._|Transparencia (SIPOT) celebrado los dias 20y 21 costo
Saldafa . . o
sept 2016, lo anterior en archivo digital.
Solicito al ente de fiscalizacién los siguientes
datos:
Jose 1.-Si cuentan con Manual de Seleccion de No No
Antonio [Auditorias. . . .
61| 267016 . . . 15/12/2016(Fisica |H competen| 16-dic-16|Infomex Infomex 1 dia compet
Razo [2.En caso afirmativo el documento normativo o cia encia
Garcia |Manual de Seleccién de Auditorias.
3.Siincorpora un criterio en donde se de
participacién activa a |




